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Sri Lanka  
 zwiedzanie i  wypoczynek 

 

Wyjazdy indywidualne  
 

Terminy dowolne od czerwca do 
października 2015 

 
Program ramowy wyjazdu. 

 

Dzień 1.         

Warszawa –  Kolombo 
Wylot z Warszawy z lotniska Okęcie przez port 

europejski lub azjatycki. Przelot do Kolombo. 

Posiłki i nocleg na pokładzie samolotu.  

 

 

Dzień 2.   

Kolombo  
Przylot do Kolombo w godzinach przedpołudniowych.  

Powitanie na lotnisku przez lokalnego kontrahenta. Transfer do 

hotelu. Wczesne zakwaterowanie i odpoczynek po podróży. 

Po południu zwiedzanie stolicy Sri Lanki – Fort, dzielnica Petah, 

świątynie buddyjskie, hinduistyczne, ogrody cynamonowe, kopia 

Buddy z Aukany, Centrum kongresowe, sklepy z pamiątkami 

Mlesna itp. Kolacja i nocleg w hotelu kategorii 3*.   

 

Dzień 3. 

Kolombo – Anuradhapura – Sigiriya 
Po śniadaniu przejazd do Anuradhapury ok. 4 godziny.  Zwiedzanie zabytków. 

Anuradhapura – pierwsza stolica Sri Lanki przez 1500 lat od V w. pne do X w. ne. położona na północy 

kraju na rozległym terenie. Zwiedzanie obejmuje liczne zabytki od niewielkich stup Thuparama i 

Lankarama do wielkich dagób liczących ok.120 m. Jetawana Dagoba, Abhayagiriya i Ruwanweliseya. 

Ważnym miejscem jest też święte drzewo Bo ( fikus) – rosnące na Sri Lance z gałęzi drzewa, pod 

którym Budda doznał oświecenie w Indiach. 

Pozostały też liczne pałace, świątynie klasztory centra medytacji położone w otoczeniu parkowym . 

Po południu przejazd do Sigiriyi na kolację i nocleg w hotelu standardu 3*.  
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Dzień 4.   

Sigiriya – Polonnaruwa – Habarana - Sigiriya 
Po śniadaniu w hotelu zwiedzanie ruin fortecy króla Kassyapy położonej na 180 metrowej skale, 

wznoszącej się nad pokrytą dżunglą, równiną.  

 

Sigiriya – Forteca  

Nawet dziś widok jest zdumiewający – masywny monolit 

czerwonego kamienia wznosi się wysoko ponad zielone zarośla 

dżungli i podkreśla lśniący błękit nieba. Jakże przytłaczająca 

musiała być kiedyś ta forteca, gdy 1500 lat temu była 

dodatkowo ukoronowana pałacem. Sigiriya nie była mroczną 

ani „zakazaną” fortyfikacją, jak wiele innych cytadel. Podczas 

krótkiej świetności (zaledwie 18 lat w końcu V w.n.e.) była 

jednym z najpiękniejszych miast królewskich, które 

kiedykolwiek zdobiły ziemię. I dzisiaj jest to być może jedyny niepospolity obiekt pozostający 

w pamięci odwiedzających Sri Lankę. Ruiny bajkowego pałacu rozciągają się w poprzek szczytu Skały  

Lwa (Lion Rock), nazwanej tak być może, dlatego, że goście zaczynają tu ostatni, odcinek wspinaczki 

przez otwarte szczęki i gardło lwa, którego podobizna była kiedyś wyrzeźbiona w połowie drogi na 

szczyt. Do dziś pozostały tylko gigantyczne łapy. Na pionowej zachodniej ścianie cytadeli Sigiriya 

piękne apsary o nagich piersiach nadal uśmiechają się z niesamowitych malowideł ściennych. 

 

Po zejściu ze skały przejazd do Polonnaruwy połączony ze zwiedzaniem drugiej stolicy Cejlonu.  

Polonnaruwa była stolicą zaledwie od XI do XIII wieku i miała około tuzina władców! Do atrakcji tego 

miejsca należą: posąg władcy Parakramabahu, Pałac Królewski, 

Sala Audiencyjna, świątynie, dagoby i stupy: Vatadage, 

Thuparama, Rankoth Vehera, Kiri-Vehera, Gal-Vihara, 

Lankathilaka oraz liczne posągi Buddy. Po zdobyciu 

Anuradhapury w XI wieku ród Cholas’ów założył w Polonnaruwie 

stolicę, z której mógł bardziej efektywnie kontrolować odległe 

regiony wyspy. Ale wojska syngaleskie, pod przywództwem 

Vijayabahu I, zdobyły przewagę i pokonały Cholas’ów w 1073 r. 

Vijayabahu I był formalnie koronowany w Anuradhapurze, ale swą 

stolicę miał w Polonnaruwie. Poświęcił on swe panowanie na przebudowę kraju poprzez budowę 

systemów nawadniających i rozpowszechnienie buddyzmu. Prace te były kontynuowane w dalszej 

części XII wieku przez Parakramabahu I, pod którego przywództwem zostały wzniesione fortyfikacje, 

wiele budynków i ogromne zbiorniki wodne. Okres po śmierci króla Nissanka Malla w 1196 roku, 

obfitował w inwazje i zniszczenia ze strony ludów z terenów dzisiejszych Indii i Malezji. Wielkie 

jezioro, nad którego północno-wschodnim brzegiem „odpoczywa” Polonnaruwa, jest znane jako 

Parakrama Samudra. Ten największy zbiornik nawadniający, zbudowany przez Parakramabahu I, był 

tak samo życiodajny niegdyś dla tego miasta, jak dziś jest dla regionu, zapewniając wodę do upraw 

wodolubnego ryżu i innych roślin. Zbiornik ten o powierzchni 5,6 tys. akrów nawadnia około 18,2 tys. 

akrów pól ryżowych. 

Pięć mniejszych jezior zostało połączonych przy budowie Parakrama Samudra. 
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Powrót do Sigiriya przez Habaranę, gdzie istnieje możliwość przejażdżki na słoniach po mokradłach za 

dodatkową opłatą ok.40 USD od osoby. Kolacja i nocleg w  hotelu 3* w Sigiriya. 

 

Dzień 5.  

Sigiriya – Dambulla – Matale – Kandy 
Po śniadaniu wykwaterowanie i przejazd do jaskiń z rzeźbami Buddy w Dambulla. 

Z wielu świątyń w grotach znajdujących się na Sri Lance, największe wrażenie robi seria pięciu jam 

obejmujących Raja Maha Vihara w wiosce Dambulla, położonej tylko 18 km na południowy-zachód od 

Sigiriya. Warto się wspiąć na wielką pochyłą skałę wznoszącą się 350 stóp (ponad 100 metrów) w 

górę, aby podziwiać widok na otaczającą równinę aż po skałę Sigiriya. 

Największa grota, czwarta na prawo od bramy wejściowej, jest najciekawsza. Sklepienie tej groty jest 

w całości pokryte malowidłami. Malowidła te tak ściśle wypełniają naturalne fałdy skalne, że wielu 

zwiedzających ma wrażenie, iż są pokryte suknem. Pośród wielu rzeźb, jest tam 48 posągów Buddy, 

poza tym wyobrażenia Upulwan (Vishnu) i Saman. Datowane na XII wiek, mogą być najwcześniejszymi 

tego typu posągami w buddyzmie.  

Historia świątyń datowana jest na II lub I w. p.n.e., kiedy król Valagam Bahu schronił się tu po 

wypędzeniu go z Anuradhapury przez atakujące armie. Warto mieć latarkę, najlepiej z silnym 

strumieniem światła, aby dokładnie obejrzeć malowidła w świątyniach.   
Dalej przejazd przez Matale i wizyta w Ogrodzie Przypraw, gdzie zobaczyć można egzotyczne 

przyprawy rosnące w swoim naturalnym środowisku m.in.: cynamon, kardamon, pieprz, wanilia, 

kakao, kawa i wiele innych. Okazja do wypróbowania specyfików medycyny naturalnej (Ajurweda) 

oraz skorzystania ze zdrowotnych właściwości wielu z nich i relaksującego masażu wykonanego przez 

profesjonalistę. W godzinach popołudniowych przyjazd do Kandy. Krótkie zwiedzanie miasta i wizyta 

w Świątyni Zęba. 

 

Kandy – Malowniczo  położona na wzgórzu ostatnia stolica Cejlonu. Wielu mieszkańców Sri Lanki jak 

i turystów zwiedzających Kandy uznaje miasto za najpiękniejsze na wyspie. 

Nazwa Kandy wzięła się od syngaleskiego słowa ”kanda” - wzgórze (o wysokości 488 m.). 

Inne źródła podają również nazwę Senkadagala, jednak do dziś przetrwała pierwotna wersja - Kandy. 

Około XIII, XIV wieku miasto zostało centrum religijnym, a po upadku Polonnaruwy również 

politycznym.  

W roku 1590 uznano Kandy stolicą, która przez 225 lat 

stanowiła niepodległe miasto. Brytyjczycy uczynili z niej 

w 1815 r swą kolonię. Dopiero w 1948 r. Cejlon odzyskał  

niepodległość z rąk brytyjskich. Do dzisiaj wielu 

Syngalezów nazywa Kandy „ Maha Nuwara” - Wielkim 

Miastem. 

 Kandy jest przykładem ogromnego wpływu buddyzmu na 

Sri Lankę. Klasztory, świątynie, posągi Buddy spotkać 

można wszędzie. Każdy ze zwiedzających Kandy powinien 

rozpocząć wycieczkę od Świątyni Zęba - DALADA 

MALIGAWA - największego sakralnego reliktu buddyjskiego na Ziemi. 

Około IV wieku kiedy ząb Buddy dotarł do Sri Lanki, ukryty we włosach księżniczki Orissan, relikwia 

podniosła reputację Ceylonu w świecie buddyjskim. 
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Do Kandy ząb dotarł w 1590 r., a król Wimala Dharma Suriya I wybudował dla relikwii dwu-piętrową 

świątynię. Trzy pokolenia później król Narendra Sinha wzniósł nową dwu- kondygnacyjną świątynię, 

która przetrwała do dziś jako wnętrze aktualnej Świątyni Zęba. Z początkiem XIX wieku inny władca 

Sri Wickrama Rajasinha dobudował oktagonalny budynek – Pattivippuva, łączący się z jeziorem. Poza 

najważniejszą relikwią, w świątyni znajdują się inne, cenne skarby: 

 miniaturowy, szmaragdowy Budda wykonany z 3 uncjowego samorodka, 

 siedzący Budda z kryształu skalnego, 

 przepiękne drzwi w wewnętrznej świątyni, rzeźbione w drewnie, malowane, zdobione srebrem i 

kością słoniową, 

 manuskrypty wykonane na liściach palmowych. 

Budynki otaczające z północnej strony DALADA MALIGAWA, to kompleks – PAŁACU 

KRÓLEWSKIEGO.  

 

Po zwiedzaniu przejazd do hotelu kategorii 3*. 

Kolacja i nocleg w hotelu. Wcześniej pokaz tradycyjnych tańców . 

 

Dzień 6 .  

Kandy – Pinnawela – Peradeniya - Kandy  
Po śniadaniu   przejazd do miejscowości Pinnawela.  

Wizyta w sierocińcu słoni - Pinnawela Elephant Orphanage 

Niezwykły sierociniec dzikich słoni, powstały w 1975 r.  

Aktualnie liczy łącznie około 40 dorosłych słoni i wiele małych, które 

do pierwszego roku życia są tutaj karmione, wychowywane, uczone 

pracy. Największe zainteresowanie wzbudza pora ich karmienia i 

kąpiel w rzece. Możliwość uczestniczenia w tym unikalnym 

wydarzeniu pozostawi w pamięci niezatarte wrażenia.  

W godzinach popołudniowych przejazd powrotny do Kandy i 

zwiedzanie królewskiego Ogrodu Botanicznego Peradeniya. 

Królewski Ogórd Botaniczny założony został w 1374 roku jako prywatny ogród królów Gampoli i 

Kandy. Na terenie liczącym ok.147 akrów obejrzeć można ponad 5000 różnych gatunków roślin- 

drzew, krzewów, traw i kwiatów, w tym wielu endemicznych. Pięć wspaniałych alei palmowych, w tym 

jedna licząca ponad 100 lat, ogród przypraw i ogród orchidei to najczęściej odwiedzane miejsca. Są 

tutaj też drzewa sadzone przez wybitne osobistości odwiedzające Sri Lnkę.                

 

Kolacja i nocleg w tym samym hotelu.  

 

Dzień 7 .   

Kandy – Nuwara Eliya 
Po śniadaniu przejazd do Nuwara Eliya. Po drodze zwiedzanie plantacji herbaty – napoju 

rozsławiającego Cejlon na całym świecie. Herbata trafiła na Sri Lanke w XIX w. za sprawą anglików, a 

tereny między Kandy i Nuwara Eliya uważane są za idealne do upraw herbaty. 

Nuwara Eliya nazywana jest Małą Anglią z uwagi na swój wiktoriański styl – Brytyjczycy w okresie 

swojego panowania na Cejlonie upodobali sobie to miasto z uwagi na dogodny dla nich klimat – niższe 
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temperatury niż na wybrzeżu ze względu na wysokość nad poziomem morza oraz ciekawe położenie 

wśród górskich  dolin. Wiele budynków pochodzi z XIX w.. 

Kolacja i nocleg w hotelu standardu 3*. 

 

Dzień 8.   

Nuwara Eliya- Hotel na wybrzeżu. 
Po śniadaniu przejazd z Nuwara Eliyi na wybrzeże do wybranego hotelu na wypoczynek. 

Możliwość pobytu z dowolną ilością posiłków- same śniadania, dwa posiłki lub „All inclusive”. 

Standard hoteli do wyboru od 2 do 5 *. Czas wypoczynku również dowolny.  
 

Dzień  ostatni 

 Kolombo  – Warszawa   
Po śniadaniu  wykwaterowanie z hotelu i transfer na lotnisko w Kolombo. 

Odlot do Warszawy  z przesiadką w porcie azjatyckim lub europejskim.. Zakończenie świadczeń. 

Cena świadczeń od osoby zakwaterowanej w pok. 2-osobowym bez wypoczynku na wybrzeżu 

wynosi: 2.940,00 PLN 

i obejmuje: 

 

 transfery: lotnisko – hotele – lotnisko i przejazdy na trasie opisanej w programie, klimatyzowanym 

samochodem z anglojęzycznym kierowcą/przewodnikiem, 

 zakwaterowanie i świadczenia w wymienionych hotelach i standardzie, 

 wyżywienie: dwa posiłki dziennie ( śniadania i kolacje ) rozpoczynające się kolacją w dniu 2 i 

kończący się śniadaniem w dniu 8; 

 zwiedzania i wstępy do obiektów w Anuradhapura, Polonnaruwa, Sigiriya, Dambulla, Kandy – 

Świątynia Zęba , Sierociniec Słoni w Pinnawela, Ogród Botaniczny Peradeniya opisane w 

programie;  

 opieka lokalnych przedstawicieli w języku angielskim; 

 obowiązkowe podatki i taksy lokalne. 

 

Koszt przelotu   w klasie ekonomicznej na trasie Warszawa –  Kolombo –  Warszawa wynosi  już 

od  2.850  PLN na osobę; 

 

Cena nie obejmuje: 

-  wizy załatwianej indywidualnie w Internecie www.eta.gov.lk 

- opłat za fotografowanie i filmowanie w zwiedzanych obiektach (2-4 USD); 

- napiwków dla kierowcy - przewodnika lokalnego na Sri Lance (zwyczajowo około 10-12 USD od 

osoby); 

- dodatkowych posiłków i napojów do posiłków; 

- wydatków natury osobistej; 

- kosztu ubezpieczenia KL + NNW + OC Signal Iduna Polska – ok.92 PLN  

- kosztu ubezpieczenia rezygnacji z udziału  wyjeździe w wysokości 3% kwoty brutto. 

- kosztu wypoczynku na wybrzeżu w zależności od kategorii wybranego hotelu, ilości posiłków i 

długości pobytu w granicach od 32 do 520 USD od osoby za dzień pobytu. 

 

http://www.eta.gov.lk/

